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BWT PREMIUM-WASSER -
PERFEKTE MINERALISIERUNG MIT MAGNESIUM

BWT bestdrink PREMIUM ist ein Filtersystem speziell zur Veredelung von Trink-
wasser fUr den Genul} aus Trinkwasserspendern. Durch die patentierte BWT
Magnesium-Technologie wird dem Rohwasser gezielt Magnesium im Austausch
gegen Kalzium zugefihrt. Diese Mineralisierung zugunsten von Magnesium fihrt
zu einem sehr angenehmen, leicht mineralischen Geschmack des so optimierten
Wassers. Ob gekihlt oder ungekihlt, mit oder ohne Zugabe von Kohlensaure,
die Mineralisierung zugunsten von Magnesium verbessert die sensorische Gite
und macht aus jedem Wasser ein echtes PREMIUM Wasser.

DarUber hinaus entfernt der Multi-Stage-Filter unerwinschte Inhaltsstoffe wie
Partikel, organische Bestandteile oder auch Chlor. Das Filtersystem besteht aus
der Filterkerze mit aufgeschraubtem BWT besthead FLEX Filterkopf. Rickschlag-
ventile im Filterkopf verhindern den Rickfluss und unkontrollierten Wasseraus-
tritt. BWT bestdrink PREMIUM Filtersysteme in Lebensmittelqualitat sind druck-
fest und sicher. Sie kdnnen weltweit an jedem Trinkwassersystem und mit jedem
Trinkwasserspender betrieben werden.

BWT BESTHEAD FILTERKOPF
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Partikel-Feinfilter

Abtrennung von
feinen Partikeln und
Schwebstoffen

Aktivkohlevlies

Eliminierung von organischen
Stoffen, Chlor, Fremdgeruch
und -geschmack

Hochleistungs-lonenaustausch

BWT Magnesium-Technologie
Magnesium-Zugabe im
Austausch gegen Kalzium

Aktivkohle-Vorfilter mit Silber
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Eliminierung von Oxidantien,
Schutz des lonenaustauschers
vor Alterung

&Partikel-Vorfilter
Abscheiden von groben

Partikeln wie Sand und Rost
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| === OPTIMIERTES WASSER

B Wasserspender

weg Partikel

@ Fremdgeruch/-geschmack
Kalzium
Magnesium

organische Stoffe
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Chlor

BWT BESTDRINK PREMIUM FILTERKERZE
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TECHNISCHE DATEN

BWT bestdrink

Filtergrate s v |

Hohe ohne Biigel (B) in mm
Hohe mit Bugel (A) in mm
Anschlusshohe (C) in mm

@ Filterkerze (D) in mm
Gewicht in kg (trocken/nass)
Bestell-Nr. Filterkerze

360 420
385 445

306 370

88 115

0,9/1,5 2,3/32
FS22P10A00 FS23P10A00

ANWENDUNGEN UND KAPAZITATEN/L® (ohne verschnitt

Wasserspender (nur fir den Einsatz mit Kaltwasser bis 30 °C)

Gesamthdrte®

4°dGH

5°dGH

6°dGH

7°dGH

8°dGH

9°dGH
10°dGH
11°dGH
12°dGH
13°dGH
14°dGH
15°dGH
16°dGH
17°dGH
18°dGH
19°dGH
20°dGH
21°dGH
22°dGH
23°dGH
24°dGH
25°dGH

ABC

N
)

Anschluss:
3/8" x 3/8"

Vertikal und
horizontal
einsetzbar

FiltergrofRe
S v
5000 12500
4000 10000 i 165 mm!
3300 8330
2850 7140
220 el BETRIEBSBEDINGUNGEN
2000 5000 Eingangsdruck: 2-8 bar
1810 4540
1660 4160 Wassertemperatur: 4-30 °C
1530 3840 Umgebungstemperatur: 4-40 °C
1420 3570
1330 3330
1250 3120
1170 2940
1110 2770
1050 2630
1000 2500
950 2380
900 2270
870 2170
830 2080
800 2000

O Kapazitdten kénnen abhangig von der lokalen Wasserqualitdt und vom Volumenstrom um bis zu +5% abweichen.
@ °dGH = deutsche Gesamtharte. Nicht fir Heillgetranke geeignet, hier steht lhnen BWT bestmax PREMIUM zur

Verfigung. Anderungen vorbehalten.

ZUBEHOR

Beschreibung Bestellnummer
BWT besthead FLEX BWT besthead FLEX mit 2 Anschlusssticken FS00Z20A00
Filterkopf 90°-Bogen, FLEX Insert AG %" aus GFK

BWT besthead FLEX Set 1 BWT besthead FLEX mit 2 Anschlusssticken FS00Z39A00
90°-Bogen, FLEX Insert AG ¥s" aus GFK,
Anschlussschlauch DN 8, 1,5 m, mit Kugel-
hahn, FLEX Insert 90°-Bogen aus GFK,
Uberwurfmutter IG 3", Anschlussstick
gerade, FLEX Insert x AG %" aus GFK, Re-
duzierung IG %" x AG %" aus GFK

HERSTELLER:

BWT water + more GmbH
Walter-Simmer-Str. 4
A-5310 Mondsee

VERTRIEB:

BWT water+more Deutschland:
inffo@water-and-more.de - Tel.: +49 (0)611 58019-0

BWT water + more Austria:
kundenservice wm@bwt-group.com - Tel.: +43 (0)6232 5011-1164

BWT Aqua AG Schweiz:
inffo@bwt-aqua.ch - Tel.: +41 (0)61 7558899

DBWT

water + more

fal/wam.de/1017de/01-1912



